15
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

11.07.2024                                                                                                          № 43
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса (голосовал заочно)
Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (голосовала заочно)
	–

–

	Саврасов М.Г.

Чурсина О.А.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Ведущий консультант отдела ценообразования в сфере ВС и ВО, и утилизации отходов
Региональной энергетической комиссии Кузбасса

Генеральный директор ООО «Чистая вода»
Юрисконсульт ООО «Чистая вода»
Зам. генерального директора ООО «Чистая вода»

	–

–
–
–
	Ланщикова М.С.

Вальц С.В.
Бондарева Е.В.
Попова Е.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О признании утратившим силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса (ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)
	Ланщикова М.С.

	2.
	[bookmark: _Hlk160008336][bookmark: _Hlk171947799][bookmark: _Hlk119656120]Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов
в сфере холодного водоснабжения питьевой водой ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»
	Ланщикова М.С.

	3.
	[bookmark: _Hlk159417490][bookmark: _Hlk160032874]Об утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)
	Ланщикова М.С.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

[bookmark: _Hlk171933105]Вопрос 1 «О признании утратившим силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса (ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»

СЛУШАЛИ: Ланщикову М.С.

Докладчик пояснила:
В региональную энергетическую комиссию Кузбасса поступили заявления от ООО «Чистая вода» (вх. от 02.05.2024 № 3194 , вх. от 02.05.2024 № 3195) об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на период 2024-2032  на основании заключенных концессионных соглашений в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», открыто дело                                    от 03.05.2024 № 18-ВС и ВО.
В связи с вышеизложенным предлагается, признать утратившимся силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
от 28.11.2022 № 769 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»;
от 14.03.2024 № 46 «О внесении изменений в постановление
от 28.11.2022 № 769 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»»;
от 28.11.2022 № 770 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода»
(Анжеро-Судженский городской округ)»;
от 19.12.2023 № 687 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 770
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)» в части 2024 года»;
от 14.03.2024 № 47 «О внесении изменений в постановление
от 28.11.2022 № 770 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ).

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

	Признать утратившими силу с 12.07.2024 постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
от 28.11.2022 № 769 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения
ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»;
от 14.03.2024 № 46 «О внесении изменений в постановление
от 28.11.2022 № 769 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»»;
от 28.11.2022 № 770 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода»
(Анжеро-Судженский городской округ)»;
от 19.12.2023 № 687 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 770
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)» в части 2024 года»;
от 14.03.2024 № 47 «О внесении изменений в постановление
от 28.11.2022 № 770 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ).

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»

СЛУШАЛИ: Ланщикову М.С.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ), ИНН 4246023100, долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведение на период с 12.07.2024 по 31.12.2032 согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ)»

СЛУШАЛИ: Ланщикову М.С.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Утвердить ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ), ИНН 4246023100, производственную программу в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на период с 12.07.2024 по 31.12.2032 согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 1 к настоящему протоколу.
3. Установить ООО «Чистая вода» (Анжеро-Судженский городской округ), ИНН 4246023100, одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение,
с применением метода индексации на период с 12.07.2024 по 31.12.2032 согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	О.А. Чурсина

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич
image1.png